EDITAL DE RESULTADOS PROVISÓRIOS
CONCURSO ESPECIAL DE TITULARES DE CURSO SUPERIOR

MUDANÇA DE PAR INSTITUIÇÃO CURSO
REINGRESSOS

1ª FASE – 2025-2026
MESTRADO INTEGRADO EM MEDICINA DENTÁRIA

IE.88C/00
    Página 1 de 1

ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DOS CONCURSOS

Pelo presente edital torna-se público que, atendendo ao volume das candidaturas ao mestrado integrado em
Medicina Dentária para o ano letivo de 2025-26, em número, volume e complexidade, foi deliberado alterar o
calendários dos supra referidos concursos, nos seguintes termos, para o que agradecemos a compreensão de
todos os candidatos:

Afixação dos resultados provisórios 13 de junho

Reclamações (a) Até 16 de junho

Decisão sobre reclamações e
Edital de resultados definitivos

Até 20 de junho

Matrículas online (c) Entre 23 e 26 de junho

Validação de Matrículas (b) 27 de junho

(a) A efetuar fundamentadamente em inforestudante.cespu.pt | “Balcão Académico” |“Requerimentos” –
“Z.02) Pedido de reapreciação de decisão sobre creditações”, mediante o pagamento do emolumento de
50€;

(b) Validação para entrega obrigatória dos seguintes documentos: (1) declaração médica do Pré-requisito
do Grupo B (Comunicação Interpessoal), acedível AQUI pré-requisito e (2) Boletim de identificação do
responsável pelo pagamento de propinas AQUI identif responsável;

(c) Considerando todas as condições e especificidades constantes dos editais de 20-03-25 (consultar aqui
TCS e MPIC), designadamente quanto às especificidades na candidatura a este mestrado integrado e/ou
creditações.

Gandra, 23-05-2025

O Reitor,

Prof. Doutor José Alberto Duarte

https://www.cespu.pt/media/943362/IE12906-Declarac%CC%A7a%CC%83o-Medica_Pre%CC%81-requisito_Grupo-B_-Acesso-Ensino-Superior.pdf
https://www.cespu.pt/media/1105456/IE6507-Impresso-de-Identificacao-do-Responsavel-pelo-Pagamento-de-Pr_0.pdf
https://www.cespu.pt/media/1358691/av_2025_27-ce-tcs_2025-26_fase-1.pdf
https://www.cespu.pt/media/1358690/av_2025_26-ce-mpic_2025-26_fase-1.pdf